
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02 марта 2020 г. № 413 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации МО 

«Котлас» от 27.12.2019 № 2540 «О мерах по реализации решения 

Собрания депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального 

образования «Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

 

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,  

администрация  МО  «Котлас»   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 

27.12.2019 № 2540 «О мерах по реализации решения Собрания 

депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального образования 

«Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее 

– Постановление) изменение, изложив подпункт 1 пункта 5 в 

следующей редакции: 

«1) в размере до 100 процентов (включительно) суммы 

муниципального контракта (договора) (кроме того, для получателей 

средств бюджета муниципального образования «Котлас» - не более 

объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год): 

на услуги связи, подписку на печатные издания и их 

приобретение; 

на оказание услуг на медицинский осмотр работников; 

на обучение на курсах повышения квалификации, участие в 

семинарах, конференциях, форумах, проведение и участие в 

выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

на проведение государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий; 

на проведение проверки достоверности определения сметной 



 

стоимости объектов капитального строительства; 

на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом; 

на обязательное страхование гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств; 

на оказание услуг по организации и проведению новогоднего 

фейерверка; 

на закупку знаков почтовой оплаты;  

на оказание услуг по организации выступлений на 

общегородских мероприятиях; 

на оказание услуг по предоставлению установочных мест на 

опорах уличного освещения; 

на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тыс. 

рублей;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава МО «Котлас»  А.В. Бральнин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


